じ到
企企第 05 1 4 0 0 1号

平成 30年 5月 14日

関係 各位

独立行政法人福祉医療機構 健医師E
i雲際沼田理事長 中村裕 ι：・，s;;19出ニスコc
l h-'1 '!・1 rn~~ HI.話D(J

i誌協同l白
独立行政法人福祉医療機構貸付利率の改定について 1；ごみ一一

当機構の業務につきましては、平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、今般、当機構の貸付利率を変更し、平成 30年 5月 16日以降の貸付けから適用することと

しましたので通知いたします。詳細につきましては福祉医療機構ホームページ・金利情報ページ

(http ://www. warn. go. j p/hp/kinr i-tabid-67-2／）よりご確認ください。

＜主な変更内容＞
0 固定金利貸付

社会福祉事業施設 介護関連施設
営利法人等が行う

認知症高齢者 GH等
，＿叫勧帽‘”輔－・”骨骨・..........””......・・・・・・・・・・・・・・・・・M・..............・M・........・...・....’M’......・ H ー． ，． ， ，，，・．．．．． ・..・4’－・・．・e・・..・・・..・..・a・・，...・e”’・・”‘・・ーーー・ーーー・．，，，，．，，，，，，，，，，，，，，・．． ・・a・・．，・・4・．．

病院・診療所 介護老人保健施設 病院・診療所

［新築・甲種増改築］ 介護医療院 ［乙種増改築］

変更前 変更後 変更前 変更後 変更前 I 変更後

償還期間 ~Q 年以内 I Q: ?. ! ~ l. Q. ?. ! ~
償還期間！•• ~ 年超~，＿年以内 l Q. 21 % I o. 21 %

償還期間 11年超 12年以内

0. 31% Q. ~1~
0. 31%

Q .. 71~.
0. 71%

0. 71%

Q. ~1~
・山，． 0. 34!.

償還期間~~年超）？.年以内
Q. ~§.！.

Q; E!. o. ~ 9!.
償還期間~？.年超）.~.年以内

v
m
e
m
…町島市

内

H
u
n
H
U
m
n
H
U

Fhdv
“

F崎
JVmphu

o…。…
a

z…抱一

z

n
H
u
n
H
u
n
H
U

5

5
一5

n
H
u
n
H
U
山

内

H
U

町品川…防局自
em

n
H
M
M
n
H
u
n
H
u

a斗
”

a斗

a
4

nHU
山

内

H
u
n
H
u

emm
膨

m
w
m
一

n
U

一n
u

…n
u

…

aa『
“

a
q
“

a斗
…

且一

0
…
a…

内
内
内
…

以

以

以

年

年

年

7
”

8

9
…

超
一
超
“
超
…

同
一
市
山
昨
…

間
一
間
四
間

期
…
期
…
期

還
還
…
還
…

償
償
償
…

償還期間！•• ~ 年超 .gQ 年以内 0. 60%

wm
…v
m
w
m一
防
局
町
m

n
u

…n
u
n
u

一n
U
《

u

n
O
一n
o

’I
一ヲ
I

’t

内

H
u
n
H
u
n
H
M
一n
H
u
n
H
U

z
z
z一

見

…

抱

一

nHU
”
《
H
u
n
H
u

－AHU
”
の
HU

…

nnuwm
作

n
u
n
n
u
一司，
a

ヲ，E

nHu
…

内

H
U
A
H
U
一nHU

《

H

u

n

H

U

Z
4
Z
…軍一…

zu抱一
wm
…抱一

%
Z
m
%

の
H
u
n
H
u

…nHU
一一nHU
…n
H
U
M
n
H
U

一《
HU
一角川
u
n
H
U

…nHU

5

5

6
一…
6
…
6

6
…
7
一…
7
m
7
…
7

0

0
…
O

一…。一

0
…
O

…O
一…
0

0
…
O

凶
…
問
何
一
…
問
問
尚
…
問
一
問
問
問

F円
ω

一F内
dw

…p内
u
z
n
n
v
M
n
n
u
w
凶

作

n
u
n
n
u
一，，
a

ヲ’a

ヲ，E

n
u

…n
u

…n
u
n
n
u
w
n
u
n
u
n
Uロ
n
U
M
n
u
n
U

内
…
内
…
内
…
内
…
内
…
内
…
内
一
内
内
一
内

以
以
…
以
…
以
以

m

以
一
以
…
以
以
…
以

年
年
…
年
…
年
目
年
…
年
…
年
年
年
…
年

引
担
…
目
…
日
…
日
…
目
…
幻
自
問
…
叩

超
超
…
超
一
超
“
超
一
超
…
超
超
超
…
超

年
u

年
一
年
…
年
年
…
年
…
年
年
年
一
年

0

1
…
2
…
3

4
…
5
…
6
…
7

8
…日

間
間
間
…
間
…
間
間
間
…
間
…
閉
山
間

期
…
期
日
期
期
…
期
期
期
制
期
“
期
期

還
…
還
一
還
問
還
…
還
…
還
一
還
還
還
還

償
“
償
…
償
一
償
償
…
償
…
償
償
償
…
償

•· _1. 20~－· J. ・・・-1. 20.~.
Q. ~Q~
0. 80%

1. ?.Q~
1. 20%

~：. ?.Q~
1. 20%

※ 施設により選択できる償還期間に上限がありますので、詳細は金利情報ページ等をご確認ください。

＜主な変更内容（つづき）＞

0 10年経過毎金利見直し貸付 [10年間の適用金利］

｜ ｜ 営利法人等が行う
社会福祉事業施設 ｜ 介護関連施設 ｜

｜ ｜ 認知症高齢者§~等
病院・診療所 ｜ 介護老人保健施設 ｜ 病院・診療所

［新築・甲種増改築］ ｜ 介護医療院 ｜ ［乙種増改築］

償還期間 i 変更前 ； 変更後 ｜ 変更前 ； 変更後 ｜ 変更前 ； 変更後

償還期間 10年超 11年以内 I o. 21%

償還期間）.）年超1？..年以内 I o. 21%

与叩 雪 ｜“』0目 31覧 L 9.: ~！覧m • .J. m9: ！.！.号…叫“
0. 21拡 I o. 31拡； 0.31覧 I o. 71覧； 0.71%

償還期間 ）？.年超.！~－年以内 J 9: ?.!
償還期間 13年超 14年以内 I 0. 21

償還期間！~年超）~－年以内 J 9: ?. .. ！~
償還期間！？年超）~年以内 J 9: ？.！~.
償還期間！~年坦）.！..年以内…l 旦辺五
償還期間！！.年超）.~.年以内
償還期間！？.年超.） ~－年以内
償還期間 19年超20年以内 .I. 一一一
償還期間？Q年超？..1.年以内 J JL.ill
償還期間.？.！年超？.？..年以内 ｜ 生fil

g. ？.！先
0. 21%

償還期間 .？？. 年超.？~.年以内 ｜ ι包主 主ill
償還期間 ？..~.年超 ？..~.年以内 ｜ 生fil. 且m
償還期間.？.？年超26..年以内 ｜ 生J.11 旦2盛
償還期間.？..6..年頬.？.！.年以内 ••••••••• J. 主主Er 生誕E
償漂期間 .？.！. 年顎？..~.....年以内 ” .J .. 主主E…4 L辺Z・・・・・・
j草津期間勾空超.？..~...年！？説明－ l…主主主.L.主義型…l””主主主............L..
償還期間 29年超 30年以内 0. 21% 0. 24% o. 31%

9: ~！~
Q. ~2!
Q. ~2!
0. 32%

o. 34% 0. 71% 0. 74%

※ 施設により選択できる償還期間に上限がありますので、詳細は金利情報ページ等をご確認ください。

0 その他
福祉貸付.：;y,o 一、 I 変更前 変更後

経営資金 I o. 81 % 1 o. 81 %

医療貸枇： ••• _, ..........山ノ）イ に···：·•··•·： •I 変更前 ； 変更後

機械購入資金償還期間 5年以内）｜ 1. 01% I 1. 01%

長期運転三千…… … ｜ O川 •• L ~.： 81%
地域医癒構想支援資金 1. 01 % 1. 01 %

（発信人）独立行政法人福祉医療機構 企画管理部企画課漬谷・山田

TEL企画課直通 03 (3438) 9930 FAX企画課 03 (3438) 0383

※送付書については省略させていただきます。 （送付枚数計2枚、本紙含む）

※組織変更等により宛先の変更が必要な場合は、お手数ですがご連絡をお願い致します。

以上